
(単位：千円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

① 基本財産運用益 15,807 15,807 0

基本財産受取利息 15,807 15,807 0

② 特定資産運用益 4,915 4,917 △ 2

 特定資産受取利息 4,915 4,917 △ 2

③ 事業収益 1,779,062 1,838,097 △ 59,035

文化事業収益 80,168 132,677 △ 52,509

コンクール事業収益 7,107 3,816 3,291

ジュニアオーケストラ事業収益 8,425 9,348 △ 923

演劇系練習施設収益 4,489 7,279 △ 2,790

文学普及啓発事業収益 3,164 3,398 △ 234

メディアテーク事業収益 1,400 1,400 0

メモリアル交流館事業収益 50 50 0

晩翠顕彰会事業収益 0 46 △ 46

文化事業受託収益 90,143 89,930 213

指定管理料収益 1,584,116 1,590,153 △ 6,037

④ 受取補助金等 731,904 504,495 227,409

受取仙台市補助金 678,477 458,910 219,567

受取助成金 53,427 45,585 7,842

⑤ 受取負担金 182,270 158,387 23,883

受取コンクール事業負担金 67,440 41,271 26,169

受取ジュニアオーケストラ事業運営負担金 17,018 18,814 △ 1,796

受取仙台クラシックフェスティバル負担金 27,943 23,300 4,643

受取古典芸能負担金 2,357 2,430 △ 73

受取創造都市推進事業負担金 1,148 1,184 △ 36

受取文化プログラム事業負担金 6,418 7,218 △ 800

受取晩翠顕彰事業負担金 970 1,000 △ 30

受取その他負担金 58,976 63,170 △ 4,194

⑥ 雑収益 100 100 0

雑収益 100 100 0

経常収益計 2,714,058 2,521,803 192,255

（２）経常費用

① 事業費 2,648,151 2,431,578 216,573

役員等報酬 8,056 8,057 △ 1

委員等報酬 1,291 1,291 0

給料手当 748,167 724,977 23,190

退職給付費用 25,787 25,315 472

福利厚生費 160,728 156,775 3,953

臨時雇賃金 91,279 72,759 18,520

会議費 1,940 2,027 △ 87

旅費交通費 26,629 26,876 △ 247

通信運搬費 16,072 17,148 △ 1,076

減価償却費 37,177 36,715 462

消耗品費 29,162 31,046 △ 1,884

修繕費 25,965 23,918 2,047

印刷製本費 32,536 36,124 △ 3,588

燃料費 1,153 1,375 △ 222

光熱水料費 236,435 243,496 △ 7,061

賃借料 70,774 88,374 △ 17,600

諸謝金 35,475 32,385 3,090

租税公課 73,579 71,807 1,772

資料材料費 5,197 5,241 △ 44

支払負担金　 15,784 19,425 △ 3,641

科     目
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当年度 前年度 増減科     目

委託費 746,431 764,237 △ 17,806

保険料 3,596 3,145 451

手数料 9,769 11,195 △ 1,426

広告料 11,039 10,387 652

支払助成金 234,000 17,300 216,700

支払利息 130 183 △ 53

② 管理費 73,068 95,866 △ 22,798

役員等報酬 8,463 8,486 △ 23

給料手当 23,230 22,264 966

退職給付費用 720 595 125

福利厚生費 5,018 4,831 187

臨時雇賃金 6,461 6,202 259

会議費 9 10 △ 1

旅費交通費 435 633 △ 198

交際費 46 61 △ 15

通信運搬費 777 812 △ 35

減価償却費 1,233 1,233 0

消耗品費 149 179 △ 30

修繕費 5,363 236 5,127

印刷製本費 107 133 △ 26

燃料費 100 142 △ 42

光熱水料費 1,144 971 173

賃借料 9,215 25,220 △ 16,005

諸謝金 70 73 △ 3

租税公課 412 228 184

支払負担金　 201 1,541 △ 1,340

委託費 8,554 21,515 △ 12,961

保険料 245 200 45

手数料 1,116 301 815

支払利息 0 0 0

経常費用計 2,721,219 2,527,444 193,775

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 7,161 △ 5,641 △ 1,520

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △ 7,161 △ 5,641 △ 1,520

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 7,161 △ 5,641 △ 1,520

一般正味財産期首残高 61,658 67,299 △ 5,641

一般正味財産期末残高 54,497 61,658 △ 7,161

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 1,118,248 1,118,248 0

指定正味財産期末残高 1,118,248 1,118,248 0

Ⅲ　正味財産期末残高 1,172,745 1,179,906 △ 7,161

借入金限度額　30,000千円

借入金負担額　　　　　　0円

消費税の会計処理は、税込方式を採用する。
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（単位：千円）

公益目的会計

収益１ 収益２
施設貸与等 その他

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

① 基本財産運用益 15,807 0 0 0 0 15,807

基本財産受取利息 15,807 0 0 0 0 15,807

② 特定資産運用益 4,777 138 0 138 0 4,915

 特定資産受取利息 4,777 138 0 138 0 4,915

③ 事業収益 1,582,728 194,216 1,465 195,681 653 1,779,062

文化事業収益 78,703 0 1,465 1,465 0 80,168

コンクール事業収益 7,107 0 0 0 0 7,107

ジュニアオーケストラ事業収益 8,425 0 0 0 0 8,425

演劇系練習施設収益 4,309 180 0 180 0 4,489

文学普及啓発事業収益 3,164 0 0 0 0 3,164

メディアテーク事業収益 1,400 0 0 0 0 1,400

メモリアル交流館事業収益 50 0 0 0 0 50

晩翠顕彰事業収益 0 0 0 0 0 0

文化事業受託収益 90,143 0 0 0 0 90,143

指定管理料収益 1,389,427 194,036 0 194,036 653 1,584,116

④ 受取補助金等 658,685 1,906 0 1,906 71,313 731,904

受取仙台市補助金 605,258 1,906 0 1,906 71,313 678,477

受取助成金 53,427 0 0 0 0 53,427

⑤ 受取負担金 182,270 0 0 0 0 182,270

受取コンクール事業負担金 67,440 0 0 0 0 67,440

受取ジュニアオーケストラ事業運営負担金 17,018 0 0 0 0 17,018

受取仙台クラシックフェスティバル負担金 27,943 0 0 0 0 27,943

受取古典芸能負担金 2,357 0 0 0 0 2,357

受取創造都市推進事業負担金 1,148 0 0 0 0 1,148

受取文化プログラム事業負担金 6,418 0 0 0 0 6,418

受取晩翠顕彰事業負担金 970 0 0 0 0 970

受取その他負担金 58,976 0 0 0 0 58,976

⑥ 雑収益 100 0 0 0 0 100

雑収益 100 0 0 0 0 100

経常収益計 2,444,367 196,260 1,465 197,725 71,966 2,714,058

（２）経常費用

① 事業費 2,450,568 196,478 1,105 197,583 0 2,648,151

役員等報酬 8,056 0 0 0 0 8,056

委員等報酬 1,291 0 0 0 0 1,291

給料手当 724,604 23,563 0 23,563 0 748,167

退職給付費用 24,947 840 0 840 0 25,787

福利厚生費 155,720 5,008 0 5,008 0 160,728

臨時雇賃金 83,960 7,319 0 7,319 0 91,279

会議費 1,933 7 0 7 0 1,940

旅費交通費 26,182 447 0 447 0 26,629

通信運搬費 14,667 1,405 0 1,405 0 16,072

減価償却費 28,684 8,493 0 8,493 0 37,177

消耗品費 25,922 2,823 417 3,240 0 29,162

修繕費 22,183 3,782 0 3,782 0 25,965

印刷製本費 31,805 331 400 731 0 32,536

燃料費 1,105 48 0 48 0 1,153

光熱水料費 193,594 42,841 0 42,841 0 236,435

賃借料 62,375 8,334 65 8,399 0 70,774

諸謝金 35,260 155 60 215 0 35,475

租税公課 63,180 10,399 0 10,399 0 73,579

資料材料費 4,108 1,089 0 1,089 0 5,197

支払負担金　 15,703 81 0 81 0 15,784

委託費 667,385 78,946 100 79,046 0 746,431

保険料 3,198 398 0 398 0 3,596

手数料 9,566 140 63 203 0 9,769

広告料 11,038 1 0 1 0 11,039

支払助成金 234,000 0 0 0 0 234,000

支払利息 102 28 0 28 0 130

② 管理費 0 0 0 0 73,068 73,068

役員等報酬 0 0 0 0 8,463 8,463

給料手当 0 0 0 0 23,230 23,230

退職給付費用 0 0 0 0 720 720

令和３年度　公益財団法人仙台市市民文化事業団　正味財産増減予算書内訳表
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

合計科     目
収益事業等会計

法人会計
内部

取引

消去文化芸術等 小計
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公益目的会計

収益１ 収益２
施設貸与等 その他

合計科     目
収益事業等会計

法人会計
内部

取引

消去文化芸術等 小計

福利厚生費 0 0 0 0 5,018 5,018

臨時雇賃金 0 0 0 0 6,461 6,461

会議費 0 0 0 0 9 9

旅費交通費 0 0 0 0 435 435

交際費 0 0 0 0 46 46

通信運搬費 0 0 0 0 777 777

減価償却費 0 0 0 0 1,233 1,233

消耗品費 0 0 0 0 149 149

修繕費 0 0 0 0 5,363 5,363

印刷製本費 0 0 0 0 107 107

燃料費 0 0 0 0 100 100

光熱水料費 0 0 0 0 1,144 1,144

賃借料 0 0 0 0 9,215 9,215

諸謝金 0 0 0 0 70 70

租税公課 0 0 0 0 412 412

支払負担金　 0 0 0 0 201 201

委託費 0 0 0 0 8,554 8,554

保険料 0 0 0 0 245 245

手数料 0 0 0 0 1,116 1,116

支払利息 0 0 0 0 0 0

経常費用計 2,450,568 196,478 1,105 197,583 73,068 2,721,219

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 6,201 △ 218 360 142 △ 1,102 △ 7,161

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 6,201 △ 218 360 142 △ 1,102 △ 7,161

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 71 218 △ 360 △ 142 71 0

当期一般正味財産増減額 △ 6,130 0 0 0 △ 1,031 △ 7,161

一般正味財産期首残高 61,658

一般正味財産期末残高 54,497

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0

指定正味財産期首残高 1,118,248

指定正味財産期末残高 1,118,248

Ⅲ　正味財産期末残高 0 1,172,745

借入金限度額　30,000千円

借入金負担額　　　　　　0円

消費税の会計処理は、税込方式を採用する。
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